

Tid Tisdagen den 15 november 2016 kl. 15.35 – 15:45
Plats Bajt Judiskt kulturcentrum
Justerat 2016-12-02

Roger Mogert

Rasmus Jonlund

Närvarande**Beslutande ledamöter**

Roger Mogert	(S) Ordförande
Rasmus Jonlund	(L) Vice ordförande
Salar Rashid	(S)
Micke Seid	(MP)
Ann Mari Engel	(V)
Sophia Granswed	(M) § 1-10 och § 12-18
Johan Nilsson	(M)
Kristina Lutz	(M)
Hanna Gerdes	(L)

Tjänstgörande ersättare

Inga Näslund	(S) för Eleonore Eriksson	(S)
Michael Erik Svensson	(MP) för Tjia Torpe	(MP)
Henrik Lundberg	(M) för Sophia Granswed	(M) § 11

Ersättare

Emma Lindqvist	(S)
Juliana Gristelli	(V)
Sofia Lundin	(Fi)
Hanna Werner	(M)
Pelle Thörnberg	(C)
Ulf Lönnberg	(KD)

Tjänstemän:

Stadsarkivet: Lennart Ploom, stadsarkivarie

Kulturförvaltningen: Förvaltningschefen Robert Olsson, Ann-Charlotte Backlund, Katti Hoflin, Patrik Liljegren, Tomas Andersson, Mårten Castenfors, Marion Hauge-Lindberg, Richard Hedberg, Anna Nyström nämndsekreterare Erika Dahlberg, Kajsa Rydergård och borgarrådssekreteraren David Jonsson samt personalföreträdarna Maria Sundström.

§ 1

Justering av dagens protokoll

Beslut

Kulturnämnden utser vice ordförande Rasmus Jonlund (L) att tillsammans med ordföranden Roger Mogert (S) justera dagens protokoll.

§ 2

Anmälan av justerat protokoll

Beslut

Kulturnämnden beslutar att godkänna anmälan av protokoll nr 8/2016 från nämndens sammanträde den 18 oktober, som justerats den 24 oktober.

§ 3**Anmälningssärenden**

Dnr 1.1/35/2016

Beslut

Kulturnämnden beslutar att lägga anmälan till handlingarna.

Anmälan görs av:

- a) Till kulturnämnden inkomna handlingar
- b) Anmälan av protokoll Rådet för Funktionshinderfrågor 2016-09-15
- c) Kulturförvaltningens månadsrapport oktober
- d) Anmälan av stadsarkivariens beslut enligt delegation
- e) Stadsarkivets månadsrapport oktober
- f) -
- g) Översikt av Stockholms kultursekreterare
- h) Begäran om, och svar på, enkät om förekomsten av frekventa och omfattande framställningar om att få ta del av allmänna handlingar
- i) Utvärdering av samarbetet mellan Stockholms stad och Romskt kulturcentrum 2001-2007
- j) Kontorsyttrande på remiss på betänkandet "Krafttag mot antiziganism". (SOU 2016:44)

§ 4**Reviderat program för kvalitetsutveckling.****Anmälan av svar på remiss från kommunstyrelsen.**

Dnr 1.1/2309/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss.
2. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-02.

Sammanfattning

Programmet är ett förslag från stadsledningskontoret till revidering av program för kvalitetsutveckling. Programmet beskriver inriktning och de gemensamma ramar som ska gälla för stadens kvalitetsarbete. Programmet tar sin utgångspunkt i krav på systematik och struktur som förutsättningar för en målmedveten styrning samt utrymme för en organisatorisk anpassning. Revideringen visar på viktiga utvecklingsområden som behöver tydligare fokus framöver.

Kulturförvaltningen ställer sig bakom programmet som helhet. Förvaltningen delar stadsledningskontorets bedömning av vilka områden som behöver utvecklas med särskild betoning på

- Analysmetoder
- Ledarskap för delaktighet och lärande
- Former för dialog med stockholmarna
- Systematisk omvärldsbevakning

Utöver det som stadsdelningskontoret föreslår i programmet anser kulturförvaltningen att väsentlighets- och riskanalys (VoR) bör ingå då det är en viktig del av kvalitetsarbetet kopplat till den interna kontrollen.

Förvaltningen anser därutöver att det finns ett behov av en utveckling av ILS-webbverktyg. Verktöget behöver på ett bättre sätt stödja ett processorienterat arbetssätt samt reflektion och lärande i enlighet med programmets intentioner.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

§ 5**Program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020. Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/2773/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden beslutar i enlighet med kulturförvaltningens svar.
2. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-25.

Sammanfattning

Det föreslagna programmet består av en övergripande vision och fem långsiktiga mål och föreslås gälla 2017-2020. Visionen lyder: "Stockholm är en stad fri från våld i nära relationer och hedersrelaterat våld".

Alla medarbetare i stadens verksamheter ska arbeta våldsförebyggande utifrån ett normkritiskt förhållningssätt. Som delmål för perioden 2017-2020 anges att målgrupperna ska veta vart man ska vända sig för att få stöd och skydd om man utsätts för våld i nära relation. Personer som utövar våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck erbjuds stöd för att sluta utöva våld. Alla medarbetare i Stockholms stad ska ha grundläggande kunskaper i våldsförebyggande arbete.

Kulturförvaltningen instämmer i sitt yttrande med programmets analyser och förslag till mål och delmål. Förvaltningen efterlyser dock en beskrivning av kulturverksamheternas betydelse i det förebyggande arbetet mot våld i nära relationer och gör en jämförelse med den roll som idrotten ges i programmet. Som en konsekvens av delmålet att "alla medarbetare i staden ska ha grundläggande kunskaper i våldsförebyggande arbete" föreslår förvaltningen att staden erbjuder relevanta utbildningar för berörda verksamheter. Ytrandet betonar också vikten av nära samarbete mellan kommunala verksamheter i samma stadsdelar.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:

Att kulturnämnden beslutar att:

1. delvis bifalla förvaltningens förslag, samt
2. i övrigt anföra följande:

Ett program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är positivt och mycket välkommet. Att utsättas för våld och förtryck är en inskränkning på människors frihet och integritet. Varje individ har rätt att leva och bestämma över sitt eget liv. När denna rättighet inte upprätthålls är det samhällets ansvar att agera och säkerställa att de grundläggande värdena i samhället bejakas.

Det är dock förvånande att majoriteten inte strävar efter ett blocköverskridande samarbete, dels för att programmet ska vara gällande över mer än en mandatperiod, dels krävs ett samarbete för ett mer långsiktigt och hållbart arbete. Det faktum att kompetens från utomstående aktörer saknas i programmet är också bekymmersamt. Civilsamhällets organisationer, myndigheter och experters kompetens är ovärderliga och behövs i arbetet för att motverka våld och förtryck.

Då majoriteten inte heller gett uttryck för att handlingsplaner ska upprättas, efterfrågar vi konkretion, analys samt en genomförandeplan i programmet. Till exempel måste begreppet ”behov” vid stödinsatser brytas ner, så att det blir tydligt både vem eller vilka som utgör hot och de risk- och sårbarhetsfaktorer som finns för den utsatte.

Det handlar även om att problematisera utmaningarna i Stockholms ytterstadsområde. Ett systematiskt förtryck av kvinnor är vanligt förekommande i områdena och därtill föreligger ett socioekonomiskt utanförskap. Unga kvinnor blir offer för hederskulturen, men även pojkar blir både förövare och offer när då de tvingas upprätthålla hedersnormer. Kvinnor och män som söker en fristad i Sverige ska inte mötas av samma förtryck som de en gång flydde ifrån.

Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är något som kan drabba människor av olika könsidentitet och i alla

åldrar. Även om våldet oftast utövas av män och det oftast är kvinnor som drabbas är det viktigt att inte fastna i det normtänkande i arbetet med att hjälpa dem som utsätts. Därför är det viktigt att ett program som detta genomsyras av normkritiskt tänkande. Vi saknar tydlighet kring detta i programmet. Även om programmet nämner män som utsätts för våld i nära relationer och unga män som utsätts för hedersrelaterat våld är det inte tillräckligt tydligt och genomsyrar inte programmet på det sätt som det borde. Det bör också stå att ”pojkar och män” kan utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck. Vi kan dessutom konstatera att i listan över referenslitteratur finns inget av den forskning kring män som utsätts för våld nära relationer som har gjorts, till exempel på Göteborgs och Uppsala universitet. Vi noterar också att det inte någonstans står att människor som har utsatts för våld i nära relationer ska få det stöd de behöver oavsett könsidentitet.

Vi saknar fördjupning i vad psykiskt våld är, hur det kan ta sig i uttryck, hur det kan drabba och framför allt frågan om hur svårt det är att förklara och lagföra. Vi saknar förslag på hur civilsamhället ska kunna vara en del av arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Risk - och sårbarhetsfaktorer exempelvis ekonomi, psykisk hälsa, barn som går i skola måste även tydliggöras programmet, samt hotbild. Vi konstaterar även att vissa mål har onödigt lång genomförandetid, exempelvis när det handlar om flerspråkig information på stadens webbplats till barn och vuxna som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck.

Vi hoppas att majoriteten bjuder in Alliansen för samtal kring hur vi förbättrar programmet enligt ovanstående. Då kan vi få till stånd en blocköverskridande överenskommelse för att säkerställa det långsiktiga arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholms stad.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

Reservation

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Ersättaryttrande

Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) instämmer med förslag från vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M).

§ 6**Grönare Stockholm - Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden. Anmälan av svar på remiss från kommunstyrelsen.**

Dnr 1.1/2774/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens svar på remissen.
2. Att kulturnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-31.

Sammanfattning

Ärendet har remitterats från Finansroteln till Kulturnämnden med svar senast 28 november 2016. Stadsledningskontoret presenterar i detta ärende *Grönare Stockholm, förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av parker och naturområden*. Syftet är att lägga fast riktlinjer för ett grönare Stockholm och att ge strategisk vägledning för hur stadens målsättningar ska omsättas i det praktiska arbetet. Stockholm stad har uttryckt hög ambitionsnivå för den offentliga gröna miljön samtidigt som målen för bostadsbyggandet läggs fast. Utmaningen är därmed att skapa en tät och grön stad. Riktlinjerna är utformade så att de ska uppfylla de tre målen; 1- Stockholmarna ska ha god tillgång till parker och natur med höga rekreations- och naturvärden, 2- trygga en livskraftig grönstruktur med rik biologisk mångfald, 3- ett effektivt resursutnyttjande och samspel mellan förvaltning och utveckling.

Kulturförvaltningen ser positivt på ambitionen att föreslå riktlinjer för stadens arbete att nå stadens övergripande mål. Förvaltningen vill betona vikten av att föra dialog med medborgarna för att på så vis förstå och utveckla parken liksom främja medborgarnas delaktighet i staden. Vidare menar förvaltningen att det är värdefullt att skyltning omnämns som åtgärd för att förbättra tillgängligheten. Förvaltningen vill framhålla vikten av att tydliggöra och beakta gröna kulturvärden. Förvaltningen delar målbilden att staden ska ha en långsiktigt hållbar och ansvarstagande förvaltning av stadens parker och natur.

Kulturförvaltningen medverkar gärna i det arbetet genom att ta fram kulturhistoriska kunskapsunderlag.

Sammantaget ser kulturförvaltningen goda ambitioner med föreslagna riktlinjer i *Grönare Stockholm* och ställer sig bakom dokumentet.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) enligt följande:

Närhet till attraktiva parker och grönområden är en av de viktigaste och mest uppskattade stadsqualiteterna bland stockholmarna. Grönska i form av små och stora parker, naturområden och välutformade gatumiljöer med träd, fickparker, gröna väggar och tak gör staden mer inbjudande. Men det räcker inte att parker och grönområden bara finns till utan de kräver en väl genomtänkt utformning och omsorgsfull skötsel för att berika stadsbilden och bidra till en vackrare och mjukare stadsbild, ge skugga, fånga upp regnvatten, rena luft, gynna den biologiska mångfalden och skapa en säkrare trafikmiljö. Dessa frågor blir extra viktiga i en tid när Stockholm växer och ställer krav på att miljöfrågorna beaktas i ett tidigt skede i stadsplaneringen. Då ansvaret för att utveckla parker och naturområden delas mellan ett flertal nämnder och bolag behöver processer och ansvarsfördelning vara tydliga. Just detta är syftet med riktlinjerna för ett Grönare Stockholm.

Dessvärre skapar föreslagna riktlinjer knappast mer tydlighet. Riktlinjerna skapar snarare en allmän begreppsförvirring, inte minst i förhållande gentemot stadens miljöprogram och översiktsplan. Stadens miljöförvaltning beskriver saken väl, ”många olika begrepp används om samma sak och samma begrepp används för olika saker”. Detta innebär tyvärr att riktlinjerna riskerar att bli odugliga i förhållande till sitt syfte, nämligen att skapa en tydlig vägledning. Vi kan inte acceptera att staden beslutar om riktlinjer som gör stadens miljöarbete mer

komplikerat för stadens verksamheter. Riktlinjerna ska finnas för att beskriva hur staden ska arbeta för att nå de mål som finns i miljöprogrammet och översiktsplanen, inte skapa förvirring.

Givetvis krävs det också mer än övergripande riktlinjer för att förverkliga de positiva tankar som genomlyser dokumentet, det krävs även tillräckliga resurser. Stadens parker och grönområden behöver på många håll en upprustning, men det får inte ske på bekostnad av det löpande underhållet som vi upplevt sedan den rödgrönrosa majoriteten tog över ansvaret. Det finns många exempel på minskade ambitioner i stadsdelarna kring underhållet och inte kommer investeringarna göra det lättare med fler parker och grönytor att underhålla. Vi välkomnar den rödgrönrosa majoritetens treåriga investeringssatsning på grönstruktur men betonar att de stora utmaningarna ligger i att underhålla de parker och grönytor som redan finns.

Ersättaryttrande

Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) instämmer i särskilt uttalande lämnat av vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M).

§ 7**Reviderat program för kvalitetsutveckling.
Anmälan av svar från Stadsarkivet på remiss från
kommunstyrelsen.
kvalitetsutveckling**

Dnr 1.1/3328/2016

Beslut

Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden godkänner Stadsarkivets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-03.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tagit fram ett reviderat program för kvalitetsutveckling. I programmet beskrivs inriktningen och de gemensamma ramar som ska gälla för stadens kvalitetsarbete.

I det reviderade programmet lyfts vikten av att brukarna och medarbetarna ska ges möjlighet till delaktighet och inflytande över kvalitetsutvecklingen. Metoder för uppföljning och analys är ett annat angeläget utvecklingsområde.

Stadsarkivet ställer sig positiv till programmet som helhet. Stadsarkivet vill särskilt lyfta fram programmets fokus på medarbetarskapets betydelse för invånarnas upplevelse av effektiv och kvalitativt god service, samt den systematiska, lärande uppföljningens roll.

Stadsarkivet önskar dock tydligare skrivningar om ledarskapets betydelse för att skapa bra förutsättningar för en lärande organisation, samt en kort definition av kvalitetsbegreppets olika aspekter. Vikten av kontinuerlig samverkan med forskningen, till exempel vad gäller forskning om tjänsteproducerande offentliga verksamheter, bör också betonas.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

§ 8**Upphandling av sorteringsmaskiner med
tillhörande tjänster för Stockholms stadsbibliotek**

Dnr 2.6/3326/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. att uppdra åt kulturförvaltningen att genomföra en upphandling av återlämnings/sorteringsmaskiner med tillhörande tjänster i enlighet med detta tjänsteutlåtande
2. att uppdra åt kulturdirektören att besluta om förfrågningsunderlag, fatta tilldelningsbeslut och att teckna avtal med vald anbudsgivare

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-02.

Sammanfattning

Biblioteket har installerat självbetjäningsautomater på samtliga bibliotek. På de större biblioteken har även återlämnings/sorteringsmaskiner installerats. Tidigare ramavtal som täckte inköp av dessa maskiner har gått ut och kan inte förlängas.

Mot bakgrund av detta föreslår Kulturförvaltningen att en ny upphandling genomförs. Upphandlingen föreslås genomföras som öppen upphandling enligt 5 kap i Lagen om offentlig upphandling (LOU), eftersom det beräknade totala värdet för aktuella varor/tjänster under avtalsperioden överstiger det lagstadgade tröskelvärdet på 1,9 mkr.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

§ 9**Stockholms stadsbibliotek i behov av ny upphandling för korttidsbemanning**

Dnr 2.6/2528/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar godkänna att förvaltningen genomför en ny upphandling för korttidsbemanning på stadens bibliotek. Upphandling följer Stockholms stadsbiblioteks befintliga struktur där verksamheten anlitar bemanningstjänster för korttidsfrånvaro.
2. Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden uppdrar åt Kulturdirektören att:
 - besluta om förfrågningsunderlag
 - genomföra upphandlingen
 - fatta tilldelningsbeslut
 - teckna avtal med vald anbudsgivare
3. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-10.

Sammanfattning

SSB använder sedan år 2010 bemanningstjänster för att lösa behovet av korttidsvikarier, upp till 14 dagar, i verksamheten. Det gäller framförallt behov som uppkommer på grund av sjukdom, vård av barn och semester.

Nu gällande avtal går ut under början av 2017 varför SSB behöver genomföra en ny egen upphandling av dessa tjänster.

Mot denna bakgrund föreslår Kulturförvaltningen att en upphandling genomförs.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid (MP) och Ann Mari Engel (V) följande:

Efter många år av ideologiskt betingad konkurrensutsättning följer nuvarande majoritet alla upphandlingsärenden med stort intresse. Vi hade därmed önskat ett fördjupat beslutsunderlag där målsättningar kring effektivisering, mångfald och professionalism ytterligare hade tydliggjorts. Förvaltningen kunde emellertid muntligt svara på avgörande frågor vilket gav underlag nog för att kunna fatta beslut och undvika återremittering eftersom behovet av beslut brådskade.

Ersätтарыttrande

Sofia Lundin (Fi) instämmer med särskilt uttalande från ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid (MP) och Ann Mari Engel (V).

§ 10**Upphandling (ramavtal) av digitaliseringstjänster för Stadsarkivet och anslutande förvaltningar och bolag i staden**

Dnr 2.6/3327/2016

Beslut

Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. att godkänna att förvaltningen upphandlar digitaliseringstjänster i enlighet med detta tjänsteutlåtande
2. att ge förvaltningschefen uppdrag att teckna nödvändiga avtal
3. att omedelbart justera ärendet

Handlingar i ärendet

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-04.

Sammanfattning

Stadsarkivet är stadens arkiv och landsarkiv för Stockholms län. I Stadsarkivets magasin finns handlingar från både stadens verksamheter och från de lokala och regionala statliga myndigheterna i länet.

Stockholms stadsarkiv (SSA) upphandlar sedan 2009 digitaliseringstjänster - skanning, indexering och registrering – hos externa leverantörer. Befintligt ramavtal för digitaliseringstjänster löper ut i mars 2017. Inför en ny upphandling har Stadsarkivet inventerat intressebehov hos stadens förvaltningar och bolag och kommit fram till att det finns behov och intresse från flera förvaltningar och bolag att kunna avropa digitaliseringstjänster från ett ramavtal. Mot denna bakgrund förbereder nu Stadsarkivet en ny upphandling med målet att sluta ett ramavtal som stadens förvaltningar och bolag, kan avropa från. De förvaltningar och bolag som vill ansluta sig till ramavtalet har lämnat vidaredelegation/fullmakt till stadsarkivarien att teckna avtal för deras räkning. Anslutna förvaltningar och bolag redovisas i bilaga 1.

Upphandlingen läggs upp i fem kategorier, där anbud kan lämnas på var och en av kategorierna. Det anbud som uppfyller alla ska- och kvalitetskrav samt lämnar lägst pris vinner kategorin.

De kategorier som ska ingå i upphandlingen är:

- REGISTRERING/INDEXERING/ OCR-tolkning (Bearbetning)
- BOK- OCH LÖSBLADSSKANNING SAMT MIKROFILM
- STORFORMAT (ritningsskanning)
- DIGITALISERING AV LJUD & RÖRLIG BILD (film)
- DIGITALISERING AV FOTO

Avtalstiden för upphandlingen ska vara 2017-04-01 till 2020-03-31 med möjlighet att förlänga med 1 år, dock längst t.o.m. 2021-03-31.

Stadsarkivet avser förvalta ramavtalet och i anslutning till detta erbjuda stadens verksamheter stöd i kravställning, beställning och uppföljning.

Stadsarkivet kommer också att vid behov utföra digitalisering på uppdrag av Riksarkivet, i rollen som landsarkiv och inom ramen för denna upphandling.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Ann Mari Engel (V) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:

Vi yrkar återremiss på ärende 10 "Upphandling (ramavtal) av digitaliseringstjänster för Stadsarkivet och anslutande förvaltningar och bolag i staden" .

Digitalisering är avgörande för ökad tillgänglighet och insyn för medborgarna i stadens handlingar.

Det är angeläget att arkivutskottet och kulturnämnden får mer underlag inför ett sådant beslut.

Arkivutskottets och kulturnämndens handlingar var tyvärr försenade vilket inte främjat fullt insyn i frågan.

Tjänsteutlåtande specificerar att avtalet löper ut i mars 2017. En återremittering till decembers sammanträde i Arkivutskottet

borde vara möjligt i detta sammanhang.

År 2009 konkurrensutsatte den då styrande majoriteten Stadsarkivets digitaliseringstjänster.

Det vore angeläget att få ett underlag som bland annat berättar hur digitaliseringen fungerade innan dess konkurrenssättning, fackets synpunkter, vilka kostnader skulle väntas innebära samt fördelar och nackdelar om Stadsarkivet skulle få personal och tekniska resurser för att själv digitalisera stadens handlingar.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Ann Mari Engel (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Ersättaryttrande

Juliana Gristelli (V) instämmer i förslag från Ann Mari Engel (V).

§ 11**Kulturskolelokal i Vällingby Centrum –
Genomförandebeslut**

Dnr 1.1/2912/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden beslutar att godkänna föreliggande genomförandeplan gällande ny kulturskolelokal i Vällingby Centrum.
2. Att kulturnämnden hemställer att kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner inhyrningen.
3. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-09-23.

Sammanfattning

Kulturskolan Stockholm bedriver i den geografiska enheten Bromma/Hässelby-Vällingby verksamhet för ca 3 200 elever varje vecka och har två egna lokaler inom enheten. Dels en mindre teaterlokal i Hässelby gård samt ett rum i Bibblerian för ca 350 elever och dels en större lokal vid Brommaplan, med ett komplett verksamhetsutbud för ca 1 450 elever. I övrigt är kulturskoleverksamheten utspridd i 20 lokaler i 56 olika rum, hyrda i andra hand främst av skolor och i många fall med stora tillgänglighetsproblem.

I nya lokaler i Vällingby C kan Kulturskolan mer än dubbla antalet elevplatser i området till ca 1 100, med ett komplett verksamhetsutbud och detta till stor del inom befintliga pedagogresurser i enheten. Fler elever innebär även ökade avgiftsintäkter.

Kommunikationen med övriga delar i enheten är utmärkta då Vällingby C är en knutpunkt för både tunnelbana och bussar. I Kulturskolans nya lokal skapas en god tillgänglighet och en god arbetsmiljö för elever och personal samtidigt som kostnaderna för externa lokalhyror och instrument/utrustning minskar.

Den nya lokalen kan även delvis fungera som evakueringslokal när Kulturskolans lokaler vid Brommaplan rivs 2018. Lokaliseringen i Vällingby är idealisk ur kommunikationssynpunkt och med tillkomsten av nya bostäder i Vällingby C och Råcksta så ökar elevunderlaget. Hyreskostnaden, inklusive fastighetsskatt, beräknas av Newsec till ca 2,4 mnkr per år och motsvarar 2 380 kr/kvm, vilket bedöms rimligt då det gäller lokaler med nybyggnadsstandard i centrumbebyggelse.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Johan Nilsson m.fl (M) enligt följande:

Moderaterna är i grund och botten positiv till förslaget om att bygga ut Kulturskolans lokaler i Västerort. Däremot ställer vi oss en aningen tveksamma till omfattningen på den nya inhyrningen. Kulturskolan och andra kulturverksamheter ska självfallet ges ändamålsenliga lokaler för att kunna bedriv sin verksamhet. Det är dock viktigt att stadens resurser används effektivt och i första hand går till verksamheterna snarare än till dyra lokalkostnader. Därför anser vi att staden bör se över sitt lokalutnyttjande för att se om det är möjligt att samutnyttja lokalerna mellan olika verksamheter i syfte att hålla de fasta kostnaderna nere.

Kulturnämnden stödjer idag Medborgarhuset Trappan i Vällingby med nästan 1,2 miljoner kronor årligen. Det borde således vara möjligt att samordna kulturskola och samlingslokal på samma ställe för att säkerställa ett optimalt resursutnyttjande.

§ 12**Nytt hyresavtal för Hornstulls bibliotek**

Dnr 2.2/3304/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att i enlighet med detta tjänsteutlåtande teckna hyresavtal mellan **SEB Trygg Liv** och kulturförvaltningen för Hornstulls bibliotek.
2. Att kulturnämnden hemställer att kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner inhyrningen.
3. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-01.

Sammanfattning

Hornstulls bibliotek är välbesökt med cirka 200 000 besökare 2015 och sedan stängningen av Tranströmer på grund av renovering har besökstalen gått upp ytterligare. Det gör Hornstull till ett av de bibliotek som tar emot absolut flest besökare i relation till lokalens yta. Hyresvärd har sagt upp hyresavtal som träffats 2001 för villkorsändring. Efter medling i Hyresnämnd har parterna enats om en inriktning för nytt treårigt hyresavtal.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

§ 13**Konst i det offentliga rummet. Svar på skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. (L)**

Dnr 1.1/2969/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-21.

Sammanfattning

Rasmus Jonlund, Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfven (samtliga L) ställer frågan: hur Högsta domstolens beslut den 4 april 2016 om att Wikipedia inte får sprida bilder av offentlig konst på sin hemsida påverkar Stadens egen digitala spridning av offentlig konst.

Högsta domstolens beslut påverkar inte den offentliga kosten i Stockholm. Kulturförvaltningen har avtal med alla konstnärer att Staden fritt förfogar över verksbilder för intern och extern kommunikation. Avtal finns också med Bildupphovsrätt (BUS) som medger att stadens konstsamling presenteras digitalt även om verken är upphovsrättsligt skyddade.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

§ 14**Sammanträdestider för kulturnämnden 2017**

Dnr 1.1/2962/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Kulturnämnden fastställer datum för sammanträdestider 2017 enligt följande:

24 januari *Stora Kollegiesalen*7 mars *Stora Kollegiesalen*

4 april

16 maj

13 juni *Hyllan Stadsarkivet*22 augusti *Stora Kollegiesalen*

19 september

17 oktober *Hyllan Stadsarkivet*14 november *Stora Kollegiesalen*12 december *Hyllan Stadsarkivet***Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-01.

Sammanfattning

Kulturförvaltningen föreslår för 2017 ett schema som omfattar tio nämndmöten. Tiderna är framtagna med beaktande av stadsledningskontorets tidplan för budget- och uppföljningsarbete för år 2017. Enligt tidplanen ska budgetärendena vara nämndbehandlade senast följande datum: verksamhetsberättelsen den 3 februari, flerårsbudgeten den 7 april, tertialrapport 1 den 19 maj, tertialrapport 2 den 22 september och verksamhetsplan för 2017 den 22 december. Hänsyn är också tagen till skolornas lov.

Samtliga sammanträden är på tisdagar och hålls kl. 15.30.
Möteslokaler meddelas senare.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

§ 15**Val av suppleant till styrelsen för Gunhild och Sigrid Rossanders donationsfond**

Dnr 6.2/3290/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden utser antikvarie Annika Jägerholm som suppleant i styrelsen för Gunhild och Sigrid Rossanders donationsfond.
2. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-19.

Sammanfattning

Enligt stadgarna för Gunhild och Sigrid Rossanders donationsfond, vars ändamål är att främja vetenskaplig forskning rörande äldre bebyggelse inom Stockholms stad, ska Kulturnämnden, ur Stadsmuseets personal utse ordförande (stadsantikvarien är självskriven enligt stadgarna) två ledamöter och ersättare för dessa i stiftelsens styrelse. Till ledamöter skall väljas sakkunniga tjänstemän inom Stadsmuseet. Tidigare suppleanten Klas Lundkvist har gått i pension varför antikvarie Annika Jägerholm föreslås som ny suppleant

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

§ 16**Fyllnadsval av ersättare i Stockholms konstråd**

Dnr 1.1/2904/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden beslutar att utse Anders Djerf (V) till ersättare i Stockholms konstråd för tiden till och med den 31 december 2018.
2. Att paragrafen justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-20.

Sammanfattning

Kulturnämnden beslutar att utse Anders Djerf (V) till ersättare i Stockholms konstråd för tiden till och med den 31 december 2018.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

§ 17**Fyllnadsval av ledamot i Stockholms konstråd**

Dnr 1.1/3298/2016

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

1. Att kulturnämnden beslutar att utse Maria Hannäs (V) till ledamot i Stockholms konstråd för tiden 1 januari 2017 till och med den 31 december 2018.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-20.

Sammanfattning

Kulturnämnden beslutar att utse Maria Hannäs (V) till ledamot i Stockholms konstråd för tiden 1 januari 2017 till och med den 31 december 2018.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

§ 18**Information och övriga frågor**

- Robert Olsson, kulturdirektör, bjöd in nämnden till traditionellt julmingel efter årets sista nämnd 6 december.
- Marion Hauge-Lindberg, chef för kulturskolan, bjöd in till Luciafirande i Stockholms Stadshus 12 december och till final i Stockholms melodifestival den 21 november.
- Isak Reichel, generalsekreterare för Judiska församlingen, höll en presentation av Bajt Judiskt kulturcentrum som avslutades med en guidad tur.

Vid protokollet,
Erika Dahlberg